
Valor

4.758.193,62

204.368,30

120.703,83

4.841.858,09

4.794.738,35

Percentual Valor

100,00% 4.841.858,09

60,00% 2.905.114,85

71,64% 3.468.566,93

MUNICÍPIO: DIVINO       EXERCÍCIO: 2015

II - Aplicação da Educação Básica

Descrição

Receita total do FUNDEB

Valor legal mínimo

Total aplicado 

III - Gastos Com Profissionais do Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício

ANEXO VIII

1325.01.02 - Receitas de  Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB (Art. 20, Lei 

no. 11.494/07)

Recursos não aplicados no exercício anterior (art. 21, § 2º, da lei 11.494/07)

Total

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB

I - Recursos

Natureza da Receita

1724.01.00 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB

1724.02.00 - Transferências de Recursos da Complementação do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB


