#### **ANEXO VIII**

# Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB

#### I - Recursos

Natureza da Receita		Valor
1724.01.00 - Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB		4.758.193,62
1724.02.00 - Transferências de Recursos da Complementação do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB		
1325.01.02 - Receitas de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB (Art. 20, Lei no. 11.494/07)		204.368,30
Recursos não aplicados no exercício anterior (art. 21, § 2º, da lei 11.494/07)		120.703,83
Tota	al 4	1.841.858,09

## II - Aplicação da Educação Básica 4.794.738,35

### III - Gastos Com Profissionais do Magistério da Educação Básica em Efetivo Exercício

Descrição	Percentual	Valor
Receita total do FUNDEB	100,00%	4.841.858,09
Valor legal mínimo	60,00%	2.905.114,85
Total aplicado	71,64%	3.468.566,93